
DODATEKč.1 ke SMLOUVĚ O DÍLO
vzor (lesní cesty)

č. S930/2020/017
I.

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle základní směrnice 2/2019 Podpisový řád: Ing. Ivanem Klikem, ředitelem 
Krajského ředitelství Plzeň
ve věcech technických jedná:  hlavní technický pracovník pro stavební činnost Krajského 
ředitelství Plzeň, č. telefonu: 1, e-mail:
ve věcech technických jedná:  Technický pracovník pro stavební činnost Krajského ředitelství
Plzeň, č. telefonu:  , e-mail:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 26300-511/0100
(dále jen „objednatel")

a

Street line s.r.o.
IČO: 291 04 823 
DIČ: CZ29104823
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 25014 
sídlo: Chodovská 395/8, 360 06 Karlovy Vaiy 
zastoupený: Petrem Hudlickým, jednatelem
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí  
č. telefonu:  e-mail: 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., číslo účtu: 256374612/0300
(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění 
tento dodatek ke smlouvě to smlouvu o dílo:

II.
Předmět dodatku smlouvy

1. Předmětem tohoto dodatku je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a 
odpovědnost dílo Most U Soutoku - realizace stavebních prací, evidenční číslo zakázky 
S930/2020/017, a to dle projektové dokumentace Rekonstrukce rámového mostu na l.c. U Soutoku 
vypracované společností IBK SERVIS PLZEŇ, zodpovědný projektant Ing. Karel Krůs a za 
podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami, zadávacím řízením 
veřejné zakázky, v rámci něhož byla uzavřena tato smlouva, a touto smlouvou.

2. Vzhledem lc tomu, že v době předání staveniště probíhalo intenzivní přibližování a odvoz 
kůrovcového dříví z navazujícího lesního porostu, došlo lc posunu termínu zahájení stavebních 
prací. Dokončení přibližování a odvoz kůrovcového dříví a tím i vyklizení staveniště došlo dne 
12.6.2020 (viz zápis ve stavebním deníku). V této souvislosti dochází k posunu termín dokončení 
zakázky.

Dodatek č.l ke smlouvě o dílo Č.S930/2020/017
strana č. 1



Původní znění článku III. odst. 4:

III.
Doba plnění

4. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. 
II. odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 02.10.2020. Tato lhůta se prodlužuje o počet dní, o něž 
objednatel umožní zhotoviteli převzít řádně připravené staveniště později než 04.05.2020, nebude- 
li písemně dohodnuto jinak. Lhůta ujednaná v tomto odstavci pro provedení díla včetně poskytnutí 
plnění dle ěl. II. odst. 2 této smlouvy se naopak neprodlužuje v případě, že zhotovitel z důvodu 
vzniklého na jeho straně nejpozději v termín pro převzetí staveniště neposkytne objednateli záruční 
listinu, jak ujednáno v čl. XII. této smlouvy, ledaže by smluvní strany písemně ujednaly jinak. Dílo 
je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, neodpovídá- 
li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, popřípadě dílo nezpůsobilé 
sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije.

Nové znění článku III. odst. 4:

4. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. 
II. odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 10.11.2020. Tato lhůta se prodlužuje o počet dní, o něž 
objednatel umožní zhotoviteli převzít řádně připravené staveniště později než 12.06.2020, nebude- 
li písemně dohodnuto jinak. Lhůta ujednaná v tomto odstavci pro provedení díla včetně poskytnutí 
plnění dle čl. II. odst. 2 této smlouvy se naopak neprodlužuje v případě, že zhotovitel z důvodu 
vzniklého na jeho straně nejpozději v termín pro převzetí staveniště neposkytne objednateli záruční 
listinu, jak ujednáno v čl. XII. této smlouvy, ledaže by smluvní strany písemně ujednaly jinak. Dílo 
je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, neodpovídá- 
li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, popřípadě dílo nezpůsobilé 
sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije.

Ostatní ujednání dle smlouvy o dílo ě. S930/2020/017 zůstávají beze změn.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami. V případě, že se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li 
dle uvedeného zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tento dodatek ke 
smlouvě účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

Dodatek č.l ke smlouvě o dílo Č.S930/2020/017
strana 6.2



2. V záležitostech, které nejsou smlouvou a tímto dodatkem upraveny, se obě strany řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celého tohoto dodatku v jeho plném znění.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve 
smlouvě a jejích dodatcích, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť 
ochrana takových informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o uzavřené Smlouvě a 
jejích dodatcích vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto 
budou jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 
zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích 
zaměstnanců podle platných a účinných právních předpisů.

Lesy ČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s.p. 
(viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu 
a neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

6. Tento dodatek ke smlouvě se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze 
smluvních stran.

V dne:
0 2 -10- 2070

.... f......... V Plzni, dne:

Za zhotovitele Za objednatele 
Ing. Ivan Klik

ředitel Krajského ředitelství Plzeň

Dodatek č.l ke smlouvě o dílo Č.S930/2020/017
strana č.3

http://www.lesycr.cz





